
1

®
CZ    Návod k obsluze

Pračka



2

nutné pro správnou funkci a bezpečnost 
spotřebiče.
Tyto látky mohou v běžném odpadu nebo 
neodborné manipulaci poškodit lidské zdraví 
a životní prostředí. Je proto velmi důležité 
odevzdat vysloužilé elektrické a elektronické 
spotřebiče (WEEE) do sběrného dvora. 
Škodlivé látky budou odborně zlikvidovány 
a případné hodnotné suroviny opět 
zpracovány.
Dodržením těchto jednoduchých pokynů 
můžete významně přispět k tomu, 
aby vysloužilé elektrické a elektronické 
spotřebiče (WEEE) neškodily lidskému 
zdraví a životnímu prostředí:
• Vysloužilé elektrické a elektronické 

spotřebiče (WEEE) nesmí být v žádném 
případě zlikvidovány spolu s běžným 
domovním odpadem.

• Předejte tyto spotřebiče (WEEE) k 
likvidaci na příslušném sběrném místě 
ve Vaší obci nebo v registrovaném 
podniku. Informujte se, zda je ve Vaší 
zemi nebo ve Vašem regionu k dispozici 
odvoz vysloužilého spotřebiče (WEEE). 
V každém případě zajistěte skladování 
vysloužilého spotřebiče až do jeho 
odvozu v bezpečné vzdálenosti od dětí.

V mnoha zemích lze při zakoupení nového 
spotřebiče vrátit starý spotřebič prodejci, 
pokud je tento spotřebič ekvivalentního typu 
a funguje na stejném principu jako dodaný 
spotřebič. Tuto službu zajišťuje prodejce 
zdarma.

Obsah

1.	 ZÁKLADNÍ	BEZPEČNOSTNÍ	POKYNY
2.	 INSTALACE
3.	 PRAKTICKÉ	TIPY
4.	 ÚDRŽBA	A	ČIŠTĚNÍ
5.	 PRŮVODCE	RYCHLÝM	STARTEM
6.	 OVLÁDACÍ	PRVKY	A	PROGRAMY
7.	 ODSTRANĚNÍ	PŘÍPADNÝCH	

PROBLÉMŮ	A	ZÁRUKA

Jsme rádi, že jste se rozhodli pro spotřebič 
značky Hoover – jsme hrdí na to, že Vám 
můžeme nabídnout inovativní sortiment 
technologicky vyspělých spotřebičů, které 
Vám skutečně pomohou při každodenních 
činnostech.

Doporučujeme Vám bezplatně zaregistrovat 
Váš spotřebič na www.registerhoover.com. 
Získáte tak i po uplynutí záruky rozšířenou 
ochranu a a rychlejší přístup k dodatečným 
službám určeným výhradně pro naše věrné 
zákazníky.

Důkladně si přečtěte tento návod pro 
správné a bezpečné použití spotřebiče 
a ohledně užitečných tipů pro správnou 
údržbu.

 Spotřebič používejte pouze po 
důkladném přečtení tohoto návodu.
Uschovejte si návod na bezpečném místě 
pro případné další majitele. 

Zkontrolujte prosím po vybalení spotřebiče, 
zda bylo spolu se spotřebičem dodáno 
kompletní příslušenství jako např. návod 
k použití, záruční list, energetický štítek, 
zásobník tekutého pracího prostředku (jen 
u některých modelů). Uschovejte si všechny 
tyto komponenty.

Každý náš spotřebič je označen 
šestnáctimístným kódem, který se nachází 
na výrobním štítku uvnitř spotřebiče. 
Poznamenejte si toto sériové číslo a uveďte 
ho při komunikaci se zákaznickým servisem 
Hoover v případě poruchy spotřebiče nebo 
dotazu k fungování spotřebiče.

Ochrana životního prostředí
Tento spotřebič je označen v souladu 
s Evropskou směrnicí 2012/19/EU o 
vysloužilých elektrických a 
elektronických zařízeních (WEEE).

Vysloužilé elektrické a elektronické 
spotřebiče často obsahují nejen hodnotné 
materiály, ale i škodlivé látky, které byly



3

1. ZÁKLADNÍ 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

• Tento spotřebič je určen výhradně k 
použití v domácnosti a podobných 
místech:
− zaměstnanecké kuchyně v prodejnách, 

kancelářích nebo v jiném pracovním 
prostředí;

− penziony;
− pro klienty hotelů, motelů a jiných 

ubytovacích zařízení;
− pro klienty apartmánů, penzionů nebo 

tam, kde se vydává snídaně.
 Použití tohoto spotřebiče v jiném 

prostředí nebo k jinému účelu, např. 
komerční využití odborným personálem, 
je vyloučeno i v případě výše uvedených 
zařízení.

 Pokud nepoužíváte spotřebič v souladu 
s výše uvedenými podmínkami, můžete 
tak zkrátit jeho životnost a ztratit právo na 
záruční opravu.

 Jakékoliv poškození spotřebiče 
způsobené použitím jiném než 
domácím (i když se spotřebič nachází v 
domácnosti) vede ke ztrátě záruky.

• Tento spotřebič mohou používat děti od 
8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
senzorickými nebo mentálními 
schopnostmi nebo bez dostatečných 
zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dohledem odpovědné osoby nebo pokud 
byly seznámeny s bezpečným použitím 
spotřebiče a porozuměly možnému riziku. 
Děti si nesmí hrát se spotřebičem. Děti 
nesmí provádět čištění a uživatelskou 
údržbu bez dozoru odpovědné osoby.

• Nedovolte dětem hrát si se spotřebičem.

• Děti do 3 let se nesmí pohybovat nebo 
hrát si v blízkosti spotřebiče bez dozoru.

• Poškozený sítový kabel smí vyměnit 
pouze výrobce, jeho servisní technik nebo 
jiná kvalifikovaná osoba, aby se zabránilo 
nebezpečí.

• Pro připojení vody používejte pouze 
hadice dodané spolu se spotřebičem 
(nepoužívejte staré hadice).

• Tlak vody musí být v rozsahu od 0,05 
do 0,8 MPa. Jen tak bude spotřebič 
bezchybně pracovat.

• Ujistěte se, že koberec neblokuje dno 
spotřebiče ani jeho ventilační otvory.

• Spotřebič je vypnutý, pokud se příslušný 
symbol na ovládacím prvku nachází 
ve vertikální poloze. Pokud se symbol 
nachází v jakékoliv jiné poloze, spotřebič 
je zapnutý a připravený k provozu (jen pro 
modely s otočným voličem).

• Po instalaci by spotřebič měl být umístěn 
tak, aby zástrčka zůstala snadno 
dostupná.

• Maximální kapacita bubnu (množství 
suchého prádla podle normovaného 
testu) závisí na modelu (viz ovládací 
panel).

• Technické údaje spotřebiče jsou uvedeny 
na webových stránkách výrobce.



4

Bezpečnostní pokyny

• Před čištěním spotřebiče vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky a zavřete přívod 
vody.

• Zkontrolujte, zda je spotřebič opravdu 
odpojený od elektrického proudu, 
případně se obraťte na odborníka.

• Nepoužívejte převodníky, vícenásobné 
zásuvky ani prodlužovací kabely.

 UPOZORNĚNÍ:
Voda může během prací dosahovat 
velmi vysoké teploty.

• Před otevřením dvířek se ujistěte, že se v 
bubnu nenachází žádná voda.

• Netahejte za přívodní kabel spotřebiče ani 
jej neodpojujte tahem za přívodní kabel.

• Nevystavujte spotřebič dešti, 
přímému slunečnímu záření ani jiným 
povětrnostním vlivům.

• Při přemísťování nezvedejte spotřebič 
tahem za ovládací prvky nebo dvířka; 
během přepravy nikdy nepokládejte 
spotřebič dvířky na vozík. Doporučujeme 
Vám manipulovat se spotřebičem vždy ve 
dvou.

• V případě poruchy vypněte spotřebič, 
zavřete přívod vody a dále nemanipulujte 
se spotřebičem. Ihned kontaktujte 
zákaznický servis a používejte pouze 
originální náhradní díly.

Značka  znamená, že spotřebič 
vyhovuje všem platným evropským 
předpisům týkajícím se zdraví, životního 
prostředí a bezpečnosti, které platí pro 
tento spotřebič.



5

2. INSTALACE

• Opatrně prořízněte spojovací pásky 
obou hadic a síťového kabelu.

 Dbejte na to, abyste nedopatřením 
nepoškodili hadice ani kabel.

• Vyšroubujte 2 nebo 4 přepravné 
šrouby (A) na zadní straně spotřebiče 
a odstraňte 2 nebo 4 ploché 
podložky, gumové zátky a plastové 
distanční podložky (B) podle obrázku 
1.

• Pokud je pračka určená pro vestavbu, 
vyšroubujte 3 nebo 4 přepravné 
šrouby (A) a vyndejte 3 nebo 4 
ploché podložky, gumové  zátky a 
plastové distanční trubky (B).

• Během demontáže šroubů mohou 
někdy distanční podložky padnout do 
spotřebiče, lze je vyndat nakloněním 
spotřebiče dopředu a zvednutím z 
podlahy nebo ze základny spotřebiče.

• Poté zakryjte 2 nebo 4 otvory 
přiloženými krytkami.

 VAROVÁNÍ:
Uschovejte obal mimo dosah dětí.

Umístěte vlnitý plastový díl, umístěný 
během přepravy na spotřebiči, na základnu 
spotřebiče podle obr. 2 (v závislosti na 
modelu zvolte variantu A, B nebo C).

A

AA

A

B

BB

B

1

3
21

3
12

A

C

B

2



6

Návod k montáži dvířek nábytku

• Položte šablonu na zadní stranu dvířek 
nábytku. Podle potřeby lze namontovat 
panty a zavírací magnet vpravo nebo 
vlevo. Vyznačte si polohu otvorů pro 
šrouby a poté na příslušných místech 
vyvrtejte otvory.

• Pomocí 4 dodaných šroubů upevněte 
panty (A).

• Pomocí šroubu (C) připevněte magnet 
(B).

• V závislosti na Vašich požadavcích 
nasaďte desku (D) vpravo nebo vlevo. 
Vložte pod desku umělohmotnou 
podložku (E) a připevněte ji šroubem (F).

• Zacvakněte kryt (G) v dolní poloze do 
uzávěru.

A

D

E

G

F

B C



7

570596

600 min.

600

H I

82
0 

m
in

.

82
5 

m
in

.

• Nasaďte dvířka nábytku pomocí pantů 
na přední stranu spotřebiče. Vložte 
pod panty podložky (I) a připevněte je 
šroubem (H).

Doporučujeme Vám upevnit dvířka 
nábytku tak, aby se otevíraly doleva, 
tedy stejným směrem jako dvířka 
spotřebiče. Díky tomu budete mít 
více místa při vkládání prádla do 
spotřebiče.

• Zasuňte spotřebič do otvoru o velikosti 
uvedené v diagramu na této stránce. 
Na přední část spotřebiče může být  
připevněna zakrývací lišta, její výška 
však musí odpovídat aktuální výšce 
nastavitelných nožiček spotřebiče.

• Pomocí 4 nastavitelných nožiček může 
být výška spotřebiče nastavena v 
rozmezí od 820 do 840 mm. Chcete-li 
upravit výšku, sejměte matky, které se 
nacházejí na každé nožičce, a nahraďte 
je dodanými matkami o velikosti 5 mm. 
Nastavte nožičky na Vámi požadovanou 
výšku a poté pevně utáhněte upevňovací 
matku na každé nožičce spotřebiče.



8

Připojení vody

• K připojení spotřebiče k přívodu vody 
používejte prosím pouze dodanou 
přívodní hadici (v žádném případě 
nepoužívejte starou hadici) (viz. obr. 3).

• Některé modely mohou disponovat 
jednou (nebo několika) z následujících 
funkcí:

• HOT&COLD (obr. 4):
 Nastavení připojení k horké i studené                 

vodě pro vyšší úsporu energie. Připojte 
šedou hadici k ventilu studené vody  a 
červenou k ventilu horké vody. Pračku lze 
připojit pouze k ventilu studené vody:

 V takovém případě se mohou některé 
programy spustit o několik minut později.

• AQUASTOP (obr. 5): Zařízení umístěné 
na přívodní hadici, které zastaví přívod 
vody v případě poškození hadice. V tomto 
případě se v okénku „A“ zobrazí červený 
symbol a hadici musíte vyměnit. Stiskněte 
pojistku „B“ a odšroubujte matici.

• AQUAPROTECT (obr. 6): Pokud voda 
přeteče z hlavní hadice „A“, izolační plášť 
„B“ udrží vodu k dokončení pracího cyklu.

 Po dokončení pracího cyklu v případě 
závady kontaktujte zákaznický servis, 
který Vám zajistí výměnu přívodní hadice.

Umístění spotřebiče

• Pračku je nutné instalovat do finální 
pozice tak, aby nebyla přívodní hadice 
přelomená nebo skřípnutá. Vlnitou 
odtokovou hadici připojte k vhodnému 
odpadu ve výšce od 50 cm až 85 cm 
nad podlahou pomocí dodané podpěry 
hadice. Pokud používáte připojení pod 
výlevkou, odtokovou hadici musíte vést 
nad odtokovým tvorem umyvadla, abyste 
zabránili zpětnému nasátí. Zabraňte 
zalomení hadice (obr. 7).

3

1

4

B

A

5

B

A

6

min 50 cm
max 85 cm

+2,6 mt
max

m
ax

 1
00

 c
m

min 4 cm

7

Odtok 
umyvadla



9

A

B

C

8

2

1
9

10

11

• Spotřebič vyrovnejte pomocí nožiček 
podle obrázku 8:
a. Uvolněte matici otočením po směru 

hodinových ručiček.
b. Otáčením nožičkou nastavte 

požadovanou výšku.
c. Zajistěte nožičku otočením matice proti 

směru hodinových ručiček.

 VAROVÁNÍ:
V žádném případě se nepokoušejte 
vyměnit odtokovou hadici sami.
Obraťte se na zákaznický servis.

Zásobník pracího prostředku

Zásobník pracího prostředku je rozdělený na 
3 části (obr. 9):
• Komora „1“: Prací prostředek pro 

předpírku;
• Komora „ “: Pro speciální prostředky 

jako aviváže, škrob apod.

 VAROVÁNÍ: používejte pouze 
tekuté prostředky; pračka je nastavena 
na automatické dávkování aditiv při 
každém cyklu během posledního 
máchání.

• Komora „2“: Prací prostředek pro hlavní 
praní.

Součástí některých modelů je speciální 
nádobka na tekuté prací prostředky (obr. 
10), která správně reguluje vtékání pracího 
prostředku do bubnu. Pokud chcete použít 
tekutý prací prostředek, vložte nádobku do 
přihrádky „2“. Nádobku můžete použít také 
pro bělidlo při volbě programu „Máchání“.

 VAROVÁNÍ: některé prací 
prostředky se obtížně dávkují. V 
takovémto případě prosím použijte 
dávkovací zařízení dodané výrobcem 
pracího prostředku (obrázek 11).



10

3. PRAKTICKÉ RADY

Vkládání prádla

VAROVÁNÍ: při třídění prádla se řiďte 
následujícími pokyny:

- vyjměte z kapes kovové předměty;
- zapněte zipy, knoflíky;
- odstraňte klipsy ze záclon;
- dodržujte upozornění uvedená na štítku 

oblečení.
- k odstranění odolných nečistot požívejte 

speciální prostředky.

• Při praní koberců/běhounů, pokrývek a 
jiných těžkých tkanin Vám doporučujeme 
vynechat odstřeďování, aby nedošlo k 
poškození spotřebiče.

• Při praní vlny se ujistěte, že ji lze prát v 
pračce (viz symbol na prádle).

Užitečná doporučení pro uživatele

Tipy pro ekonomické využití spotřebiče, 
které je zároveň přátelské k životnímu 
prostředí.

Maximalizujte velikost náplně
• Nejlepších výsledků úspory energie, vody 

a pracích prostředků dosáhnete využitím 
maximální kapacity pračky. Ušetříte až 50 
% energie praním plné náplně namísto 
dvou polovičních náplní.

Je předpírka opravdu nutná?
• Používejte předpírku pouze pro velmi 

znečištěné prádlo!
 Při praní běžně nebo málo znečištěného 

prádla ušetříte 5 až 15 % energie, pokud 
vynecháte předpírku.

Je horká voda opravdu nutná?
• Ošetření skvrn odstraňovačem nebo 

namočení prádla nahradí praní ve velmi 
horké vodě. Volbou programu 60 °C 
můžete ušetřit až 50 % energie.

Následuje stručná příručka s tipy a 
doporučeními týkajícími se použití pracích 
prostředků při různých programech / 
teplotách.
V každém případě si však přečtěte pokyny na 
pracím prostředku ohledně jeho správného 
použití a dávkování.

Při praní velmi znečištěného bílého 
prádla doporučujeme použít program 
pro bavlnu s teplotou 60 °C a běžný 
prací prostředek (heavy duty), který 
obsahuje bělící složky, které poskytují 
při střední/vysoké teplotě vyjímečné 
výsledky.

Pro praní mezi 40 a 60 °C musí být druh 
použitého pracího prostředku vhodný pro 
konkrétní typ vlákna a stupeň znečištění. 
Běžné prací prášky jsou vhodné pro 
bílé nebo barevné odolné tkaniny se 
silným znečištěním, zatímco tekuté prací 
prostředky nebo prášky s ochranou barvy 
jsou vhodné pro barevné látky s vysokým 
stupněm znečištění.

Pro praní při teplotě pod 40 °C 
doporučujeme použití tekutých pracích 
prostředků nebo prostředků speciálně 
označených jako vhodné pro praní při 
nízké teplotě.

Pro praní vlny nebo hedvábí používejte 
pouze prací prostředky určené výhradně 
pro tyto látky.



11

4. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ

K čištění vnějších částí pračky použijte 
vlhkou utěrku s trochou čisticího prostředku., 
vyhněte se použití drsných prostředků, 
alkoholu a/nebo rozpouštědel. Pro zajištění 
dobrých výsledků praní doporučujeme čistit 
zásobník pracích prostředků a filtry čerpadla. 
Také doporučujeme měsíční servisní praní, 
pomocí vhodného čističe.

Čištění zásobníku pracího 
prostředku

• Doporučujeme Vám pravidelně čistit 
zásobník pracího prostředku, abyste 
zabránili hromadění zbytků pracího 
prostředku a aditiv.

• K tomu vytáhněte zásobník mírnou sílou, 
vyčistěte pod tekoucí vodou a vraťte zpět 
na místo.

• Zajistěte správné nasazení víčka filtru.

Čištění filtru

• Spotřebič je vybaven speciálním filtrem 
k zachycení větších předmětů (např. 
knoflíků/mincí), které by mohly ucpat 
odtokový otvor.

• Pouze u některých modelů: Vyjměte 
hadici, odstraňte uzávěr a zachyťte vodu 
do nádoby.

• Ujistěte se, zda v bubnu není žádná voda.

• Před vyšroubováním filtru Vám 
doporučujeme pokrýt podlahu kolem 
spotřebiče savou utěrkou, která zachytí 
vodu.

• Otočte uzávěr proti směru hodinových 
ručiček.

• Vyjměte a vyčistěte filtr. Poté ho vraťte 
zpět na místo a zašroubujte po směru 
hodinových ručiček. Madlo f i l tru se 
zablokuje, pokud jim již nelze otáčet a 
nachází se v horizontální pozici. Potření 
těsnění malým množstvím tekutého 
mýdla pomůže v nasazení.

• Pro sestavení všech dílů opakujte 
zbývající kroky v opačném pořadí.

Doporučení k přemístění a 
dlouhodobému odstavení 
spotřebiče

• Pokud budete skladovat spotřebič v 
nevytápěné místnosti dlouhou dobu, 
vypusťte z hadic veškerou vodu.

• Odpojte spotřebič od elektrické sítě.

• Odpojte hadici od odpadového systému a 
nechte vytéct veškerou vodu do nádoby.

• Opět připevněte odtokovou hadici na 
místo.

• Udržujte sklo dvířek a těsnění čisté.

Záruka výrobce se vztahuje pouze na 
vady spotřebiče mechanického nebo 
elektrického charakteru. Na závady 
způsobené manipulací, instalací nebo 
nesprávným použitím se nevztahuje 
záruka a za návštěvu technika bude 
účtován poplatek.



12

5. PRŮVODCE RYCHLÝM 
STARTEM

Tento spotřebič automaticky přizpůsobí 
hladinu vody podle typu a množství prádla. 
Tento systém nabízí skvělou úsporu energie 
a značnou redukci doby praní.

Výběr programu

• Zapněte spotřebič a zvolte požadovaný 
program.

• Nastavte požadovanou teplotu, je-li třeba 
a stiskněte případně tlačítko možnosti.

• Stisknutím tlačítka START/PAUZA 
spustíte prací cyklus.

Dojde-li	k	výpadku	elektrické	energie	
během	praní,	 speciální	 paměť	 uloží	
nastavení	 a	 po	 obnovení	 dodávky	
elektrické	energie	pračka	pokračuje	od	
bodu	přerušení.

• Na konci pracího cyklu se na displeji 
zobrazí slovo „End“, nebo u některých 
modelů se rozsvítí kontrolky všech fází 
programu.

Počkejte, dokud nezhasne kontrolka 
ZAMČENÝCH DVÍŘEK. Teprve poté 
můžete otevřít dvířka.

• Nyní vypněte spotřebič.

Vhodné nastavení pro jakýkoliv typ praní 
naleznete v tabulce programů.

Technické údaje

Tlak vody:
min 0,05 Mpa / max 0,8 Mpa
(0.05 MPa dávkuje přibližně 1 litr vody za 
10 sekund)
Počet otáček při odstřeďování: viz výrobní 
štítek.
Max. příkon / jištění / napětí: viz výrobní 
štítek

6. OVLÁDACÍ PRVKY A 
PROGRAMY

A

F G H C E D B

I

L M

A Volič programů s pozicí VYPNUTO 
(OFF)

B Tlačítko START/PAUZA

C Tlačítko ODLOŽENÝ START

D Tlačítko PŘÍDAVNÝCH FUNKCÍ

E Tlačítko RYCHLÝ /
 STUPEŇ ZNEČIŠTĚNÍ

F Tlačítko VOLBA TEPLOTY

G Tlačítko VOLBA OTÁČEK 
ODSTŘEDĚNÍ

H Tlačítko NOC A DEN

F+G UZAMČENÍ TLAČÍTEK

I Digitální displej

L Kontrolka UZAMČENÍ DVÍŘEK

M Oblast ONE Fi EXTRA



13

 VAROVÁNÍ:
Při připojování spotřebiče k elektrické 
síti se nedotýkejte displeje, protože 
spotřebič v průběhu prvních sekund 
kalibruje systém. Při doteku displeje 
by spotřebič nemusel fungovat 
správ-ně. V takovém případě proces 
připojení opakujte.

Volič programů s pozicí 
VYPNUTO (OFF)

Po otočení voliče programů se rozsvítí 
displej pro zobrazení nastavení pro 
zvolený program.
Za účelem úspory energie, na konci cyklu 
nebo v průběhu nečinnosti se kontrast 
displeje sníží.
Chcete-li spotřebič vypnout, nastavte 
prosím volič programů do pozice 
VYPNUTO.

• Stiskem tlačítka START/PAUZA spustíte 
zvolený prací cyklus.

• Poloha voliče programů se během 
pracího cyklu nemění.

• Po skončení pracího cyklu se na displeji 
zobrazí „End“ a indikátor ZAMČENÁ 
DVÍŘKA zhasne. Nyní můžete dvířka 
otevřít.

• Spotřebič vypnete otočením voliče 
programů do pozice VYPNUTO.

Na konci každého cyklu nebo před 
spuštěním nového cyklu musíte 
nastavit volič programů zpět do pozice 
VYPNUTO.

Tlačítko START/PAUZA

PŘED stisknutím tlačítka START/
PAUZA nejprve zavřete dvířka.

• Stisknutím tlačítka START/PAUZA 
spustíte zvolený prací cyklus.

Po stisknutí tlačítka START/PAUZA 
spotřebič chvíli vyčkává, než začne 
pracovat.

PŘIDÁNÍ NEBO ODEBRÁNÍ PRÁDLA 
POTÉ, CO BYL PROGRAM JIŽ SPUŠTĚN 
(PAUZA)

• Stiskněte a podržte tlačítko START/
PAUZA po dobu 2 sekund (některé 
kontrolky a kontrolka zbývajícího času 
blikají během přerušení programu).

• Před otevřením dvířek počkejte, dokud 
nezhasne kontrolka ZAMČENÁ DVÍŘKA.

Před otevřením dvířek zkontrolujte, 
zda hladina vody nedosahuje úrovně 
dvířek, aby se voda při otevření 
nevylila.

• Po přidání nebo odebrání prádla zavřete 
dvířka a opět stiskněte tlačítko START/
PAUZA (program pokračuje fází, ve které 
byl přerušen).

ZRUŠENÍ PRACÍHO PROGRAMU

• Nastavením voliče programů do pozice 
VYPNUTO zrušíte program.

• Po uplynutí 2 minut se automaticky 
deaktivuje uzamčení dvířek. Poté můžete 
otevřít dvířka spotřebiče.



14

Tlačítko ODLOŽENÝ START

• Toto tlačítko Vám umožňuje nastavit 
odložený start v rozmezí od 1 hodiny do 
24 hodin.

• K odložení startu postupujte následovně:

- Zvolte požadovaný program.

- Jedním stiskem tlačítka ODLOŽENÝ 
START aktivujete tuto funkci (na 
displeji se zobrazí h00). Opětovným 
stiskem nastavíte start odložený o 
jednu hodinu (na displeji se zobrazí 
h01). Opakujte tento postup, dokud 
se na displeji nezobrazí požadovaná 
hodnota. Pokud chcete zrušit odložený 
start, stiskněte tlačítko tolikrát, až se 
na displeji objeví hodnota h00.

- Stiskem tlačítka START/PAUZA 
potvrďte výběr. Zahájí se odpočítávání 
a po jeho skončení se automaticky 
spustí zvolený program.

• Odložený start lze zrušit otočením voliče 
programů do polohy VYPNUTO.

Pokud	 dojde	 k	 přerušení	 dodávky	
elektrického	proudu	během	provozu	
spotřebiče,	speciální	paměť	uloží	zvolený	
program	a	po	obnovení	dodávky	energie	
spotřebič	pokračuje	v	činnosti	od	místa	
přerušení.

Přídavné funkce byste měli zvolit před 
stiskem tlačítka START/PAUZA.

Tlačítko PŘÍDAVNÉ FUNKCE

Toto tlačítko Vám umožňuje výběr mezi třemi 
přídavnými funkcemi

- PŘEDPÍRKA
• Tato funkce Vám umožňuje provést 

předpírku a je vhodná zejména pro 
velmi znečištěné prádlo (lze použít 
jen u některých programů; viz tabulka 
programů).

• Doporučujeme Vám použít jen 
 20 % doporučeného množství pracího 

prostředku uvedeného na obalu.

- AQUAPLUS
• Pokud zvolíte tuto funkci (je k dispozici 

jen u některých programů), zvýší se 
hladina vody, což spolu s optimálními 
pohyby bubnu zvyšuje účinek pracího 
prostředku vede k lepšímu odstranění 
zbytků pracího prostředku.

• Tato funkce se obzvláště hodí pro osoby 
s citlivou kůží.

• Tato funkce se také hodí pro dětské 
prádlo a si lně znečištěné prádlo, u 
kterého by bylo nutné použití větší 
množství pracího prostředku, nebo pro 
tkaniny, které silně nasáknou pracím 
roztokem.

- HYGIENA+
Tuto funkci můžete aktivovat pouze po 
nastavení teploty praní 60 °C. Tato funkce 
zajistí stálou teplotu během celého pracího 
cyklu.

Pokud zvolíte možnost, která není 
kompatibilní se zvoleným programem, 
kontrolka možnosti nejdříve bliká a 
pak zhasne.

Tlačítko RYCHLÉ PROGRAMY /
STUPEŇ ZNEČIŠTĚNÍ

Toto tlačítko Vám umožňuje zvolit v závislosti 
na nastaveném programu dvě různé 
možnosti.



15

- RYCHLÉ PROGRAMY
Tlačítko bude aktivní, pokud zvolíte voličem 
programů program RYCHLÝ (14/30/44 
minut). Lze nastavit jednu ze tří dob praní.

- STUPEŇ ZNEČIŠTĚNÍ
• Po volbě programu se automaticky 

zobrazí doba praní pro tento program.
• Tato funkce Vám umožňuje zvolit jednu 

ze 3 úrovní intenzity praní upravením 
délky programu v závislosti na stupni 
znečištění prádla (lze použít pouze 
u některých programů – viz tabulka 
programů).

Tlačítko VOLBA TEPLOTY

• Tímto tlačítkem můžete změnit teploty 
pracího cyklu.

• Z důvodu ochrany tkaniny nelze 
překročit maximální povolenou teplotu 
daného programu.

• Pokud chcete prát prádlo ve studené 
vodě, musí všechny kontrolky zhasnout.

Tlačítko VOLBA POČTU OTÁČEK 
ODSTŘEĎOVÁNÍ

• Stiskem tohoto tlačítka můžete snížit 
maximální rychlost odstřeďování 
a případně přerušit samotné 
odstřeďování.

• Pokud na štítku oblečení není uvedeno 
j inak, lze nastavit maximální počet 
otáček pro daný program.

Aby se zabránilo poškození látek, 
nelze zvýšit otáčky nad maximální 
povolené pro daný program.

• K aktivaci cyklu odstřeďování stiskněte 
opakovaně tlačítko, dokud nedosáhnete 
požadované otáčky.

• Počet otáček lze nastavit, aniž by bylo 
nutné zastavit probíhající program.

Předávkování pracího prostředku 
může vést k nadbytečné tvorbě 
pěny. Pokud spotřebič zjistí 
přebytečnou pěnu, může vynechat fázi 
odstřeďování nebo prodloužit délku 
programu a zvýšit spotřebu vody.

Spotřebič je vybaven speciální 
elektronikou, která zabrání 
odstřeďování v případě, že je prádlo 
rozloženo v bubnu nerovnoměrně. Tím 
se sníží hlučnost a otřesy v pračce a 
prodlouží její životnost.

Tlačítko NOC a DEN

• Tato možnost redukuje otáčky 
prostředního odstředění na 400 ot./
min., zvýší hladinu vody během 
máchání a udržuje prádlo ponořené ve 
vodě po konečné fázi, k dokonalému 
rozprostření vláken.

• Během fáze, ve které je voda v 
bubnu, odpovídající kontrolka bliká 
pro upozornění, že spotřebič je v 
pohotovostním režimu.

• Deaktivujte možnost pro dokončení 
cyklu s odstředěním (které lze snížit neb 
zrušit pomocí odpovídajícího tlačítka) a 
fází odčerpání.

• Díky elektronickému řízení se voda v 
prostřední fázi odčerpává potichu, čímž 
umožňuje použití této funkce v noci.



16

UZAMČENÍ TLAČÍTEK

• Současným stiskem tlačítek VOLBA 
TEPLOTY a VOLBA POČTU OTÁČEK 
ODSTŘEĎOVÁNÍ po dobu alespoň 
3 sekund uzamknete tlačítka. Tímto 
způsobem můžete zabránit nechtěným 
změnám, pokud byste nedopatřením 
stiskli nějaké tlačítko během pracího 
cyklu.

• Uzamčení tlačítek lze jednoduše 
deaktivovat současným stiskem výše 
uvedených tlačítek nebo vypnutím 
spotřebiče.

Digitální displej

Systém indikátorů displeje umožňuje 
neustálé informování o stavu pračky.

1

6

3 2 4 97 8 65

1) KONTROLKA BLOKOVÁNÍ DVÍŘEK
• Tato kontrolka se rozsvítí, jakmile správně 

zavřete dvířka spotřebiče.

NEJPRVE zavřete dvířka a teprve poté 
stiskněte tlačítko START/PAUZA.

• Po stisku tlačítka START/PAUZA začne 
kontrolka nejprve krátce blikat a poté 
bude permanentně svítit.

Pokud nejsou dvířka správně zavřená, 
kontrolka bude blikat přibližně 
7 sekund, pak se příkaz startu 
automaticky zruší. V tomto případě 
zavřete dvířka správně a stiskněte 
tlačítko START/PAUZA.

• Dvířka spotřebiče lze otevřít teprve po 
zhasnutí kontrolky BLOKOVÁNÍ DVÍŘEK.

2) KONTROLKA VOLBY POČTU OTÁČEK 
ODSTŘEĎOVÁNÍ

Na displeji se zobrazí zvolený počet otáček 
daného programu. Počet otáček lze v 
závislosti na zvoleném programu snížit nebo 
zcela odstřeďování vyloučit, a to pomocí 
příslušeného tlačítka.

3) KONTROLKA TEPLOTY VODY
Tato kontrolka zobrazuje teplotu prací 
vody zvoleného programu. Nastavení lze 
změnit příslušným tlačítkem (u některých 
programů). Pokud chcete prát prádlo ve 
studené vodě, musí být všechny kontrolky 
zhasnuté.

4) DÉLKA PROGRAMU
• Po zvolení pracího programu se na 

displeji automaticky zobrazí standardní 
délka cyklu.

• Po spuštění programu dojde během 
několika minut k přizpůsobení délky cyklu 
v závislosti na aktuálních podmínkách.

• Spotřebič automaticky spočítá délku 
programu na základě standardní náplně, 
během cyklu spotřebič čas upraví dle 
velikosti a složení prádla.

5) KONTROLKA STUPEŇ ZNEČIŠTĚNÍ
• Po volbě programu kontrolka automaticky 

zobrazí stupeň znečištění zvolený pro 
tento program.

• Volbou jiného stupně znečištění se 
rozsvítí odpovídající kontrolka.



17

6) KONTROLKA PŘÍDAVNÝCH FUNKCÍ
Tato kontrolka zobrazuje zvolené přídavné 
funkce.

7) KONTROLKA UZAMČENÍ TLAČÍTEK
Kontrolka se rozsvítí po uzamčení tlačítek.

8) Funkce WiFi (jen u některých modelů)
• U modelů s funkcí WiFi tato kontrolka 

zobrazuje aktivitu signálu.
• Další informace ohledně kompletní 

funkcionality a stručného návodu 
k propojení spotřebiče s domácí 
sítí naleznete v oblasti „Download“ 
nebo na webových stránkách http://
wizardservice.candy-hoover.com.

9) KONTROLKA „Kg MODE“ 
 (aktivní pouze u některých programů)
• Během prvních minut zůstane 

svítit kontrolka „Kg MODE“, zatímco 
inteligentní senzor zváží prádlo a nastaví 
dobu trvání cyklu, množství vody a 
spotřebu elektrické energie. 

• Během každé fáze praní „Kg MODE“ 
umožňuje monitorování informací o praní 
v bubnu a v prvních minutách praní:

-  nastaví množství potřebné vody;

- určí délku pracího cyklu;

- ovládá máchání dle typu zvolené látky;

- nastaví rytmus rotací bubnu pro typ 
prané látky;

- rozezná přítomnost pěny, v případě 
potřeby zvýší množství vody během 
máchání;

- nastaví rychlost otáček odstřeďování 
dle náplně, zabrání tím nevyvážení.



18

ONE Fi EXTRA

Tento spotřebič je vybaven technologií 
ONE Fi EXTRA, která Vám umožňuje jeho 
ovládání na dálku prostřednictvím aplikace 
díky funkci Wi-Fi.

PŘIHLÁŠENÍ SPOTŘEBIČE 
(POMOCÍ APLIKACE)

• Připojte spotřebič k elektrické síti.

Doporučujeme Vám dokončit 
registraci spotřebiče před jeho 
zasunutím do výklenku.

• Stáhněte si do Vašeho zařízení aplikaci 
Hoover	Wizard.

Aplikace Hoover	Wizard je dostupná 
pro tablety a chytré telefony se 
systémem Android a iOS.

Všechny podrobnosti o funkci ONE Fi 
EXTRA získáte prohlížením aplikace v 
DEMO režimu.

• Otevřete aplikaci, vytvořte si uživatelský 
profil a přihlaste spotřebič podle pokynů 
na displeji zařízení nebo v „Rychlém 
startu“ dodaném se spotřebičem.

Pomocí chytrého telefonu se 
systémem Android vybaveným 
technologií NFC (Near Field 
Communication) je proces přihlášení 
zjednodušený (Easy Enrollment); 
v tomto případě postupujte podle 
pokynů na displeji telefonu, UMÍSTĚTE 
A PODRŽTE JEJ V BLÍZKOSTI loga 
ONE Fi EXTRA na spotřebiči, jakmile k 
tomu budete vyzváni aplikací.

POZNÁMKY:
Přiložte Váš chytrý telefon tak, aby 
NFC anténa byla na zadní straně u 
loga ONE Fi EXTRA na spotřebiči.

Neznáte-li pozici NFC antény 
telefonu, jemně pohybujte telefonem 
kolem loga ONE Fi EXTRA, dokud 
aplikace nepotvrdí spojení. Pro 
úspěšný přenos dat je NUTNÉ DRŽET 
CHYTRÝ TELEFON NA OVLÁDACÍM 
PANELU BĚHEM NĚKOLIKA SEKUND 
TRVAJÍCÍHO PROCESU; zpráva 
na zařízení Vás bude informovat o 
správném výsledku a oznámí, kdy 
můžete chytrý telefon odložit.

Silné obaly nebo kovové nálepky na 
chytrém telefonu mohou negativně 
ovlivnit přenos dat mezi spotřebičem a 
telefonem. Je-li to nutné, odstraňte je.

Výměna některých komponentů 
chytrého telefonu (např. zadní kryt, 
baterie apod.) za neoriginální díly 
může vést k odstranění NFC antény, 
což brání v plném využití aplikace.

AKTIVACE DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ 
(PROSTŘEDNICTVÍM APLIKACE)
Nejprve přihlaste spotřebič. Poté vložte 
prádlo a prací prostředek do spotřebiče, 
zavřete dvířka a zvolte funkci ONE Fi 
EXTRA. Nyní můžete ovládat spotřebič 
pomocí příkazů aplikace.



19

Tabulka programů

PROGRAM (viz ovládací panel)
2

1

All In One 20°C

All Hygiene 60°

All In One 
59 min.

Rychlý

Tmavé barvy

Vlna

Ruční praní 
& hedvábí
Máchání

Vypouštění a 
odstředění

Košile

Jemné

Směsné

Bavlna

Bílé
Nastavení, které musíte zvolit, pokud chcete aktivovat dálkové ovládání 
prostřednictvím aplikace (přes Wi-Fi). Pokud jste Váš spotřebič ještě 
nezaregistrovali, stisknutím tlačítka START/PAUZA na spotřebiči spustíte 
program „Samočištění“ určený pro čištění bubnu.



20

() Jen se zvolenou funkcí PŘEDPÍRKA 
(pouze u programů s dostupnou 
funkcí PŘEDPÍRKA).
(Pouze pro modely s nádobkou pro 
tekutý prací prostředek)
Pokud pouze několik kusů prádla 
vyžaduje ošetření skvrn, můžete 
ho provést přímo v pračce. Nalijte 
odstraňovač skvrn do nádobky pro 
tekutý prací prostředek vložený do 
přihrádky označené „2“ v zásobníku 
pracího prostředku a nastavte 
program MÁCHÁNÍ. 
Po skončení cyklu nastavte volič 
programů do polohy VYPNUTO, 
přidejte zbytek prádla a pokračujte 
v běžném praní s nejvhodnějším 
programem.

1) Po zvolení programu se na displeji 
zobrazí doporučená teplota 
praní, kterou lze změnit (je-li to u 
daného programu  možné) pomocí 
odpovídajícího tlačítka. 

2) U zobrazených programů můžete 
nastavit délku a intenzitu praní 
pomocí tlačítka VOLBA STUPNĚ 
ZNEČIŠTĚNÍ.

3) Nastavením voliče programů do 
polohy RYCHLÝ můžete tlačítkem 
RYCHLÉ PROGRAMY zvolit jeden 
ze tří RYCHLÝCH PROGRAMŮ 
(14/30/44 minut).

Přečtěte si následující poznámky:
* Maximální kapacita suchého prádla závisí 

na modelu (viz ovládací panel).

** STANDARDNÍ PROGRAM PRO
BAVLNU PODLE (EU) Č. 1015/2010 A
Č. 1061/2010.

PROGRAM PRO BAVLNU S
TEPLOTOU 60°C.
PROGRAM PRO BAVLNU S
TEPLOTOU 40°C.
Tyto programy jsou vhodné pro praní 
běžně znečištěného prádla a jsou 
nejúčinnější s ohledem na spotřebu 
energie a vody pro praní bavlněného 
prádla.

Tyto programy byly vyvinuty ve shodě 
s teplotou uvedenou na štítku prádla 
a aktuální teplota vody se může mírně 
odlišovat od deklarované teploty cyklu.



21

Výběr programů

Spotřebič disponuje množstvím programů a 
funkcí umožňujících optimální praní různých 
druhů textilií a různých stupňů znečištění.

PRANÍ

Technologie ALL IN ONE
Tato pračka je vybavena inovativním 
systémem s vysokotlakými tryskami, které 
stříkají směs vody a pracího prostředku 
přímo na prádlo.
Pohyb speciálního motoru použitého v této 
pračce zpravuje pohyby bubnu během startu 
každého programu, ve spojení se směsí 
pracího prostředku stříkanou pod vysokým 
tlakem na prádlo, cyklus obsahuje řadu 
otáčení, které pomáhají penetraci pracího 
roztoku do vláken, pomáhají odstranit 
nečistoty a zajišťují nejlepší účinek praní.
Systém ALL IN ONE se používá také během 
fáze plnění vody, kde trysky pod vysokým 
tlakem pomáhají v důkladném odstředění 
zbytků pracího prostředku z prádla.

All In One 20°C
Díky technologii ALL IN ONE tento inovativní 
program umožňuje praní látek jako je bavlna, 
syntetické a směsné při 20°C s účinkem 
srovnatelným s praním při 40°C. Spotřeba 
tohoto programu je o přibližně 50% méně 
než u běžného programu pro bavlnu s 
teplotou 40°C.

DŮLEŽITÉ DOPORUČENÉ K PRANÍ:
• Nové barevné prádlo perte nejméně 

prvních 5 nebo 6 praní odděleně.
• Určité velké tmavé kusy, jako jsou džíny a 

osušky musíte prát samostatně.
• Nikdy nekombinujte NESTÁLOBAREVNÉ 

látky.

All Hygiene (Kompletní hygiena)
Díky technologii ALL IN ONE program 
zajišťuje hloubkové čištění, efektivní 
dezinfekci a antilalergickou akci díky 
optimalizaci cyklů z hlediska teploty a
máchání, odstraněním alergenů a zbytků
pracího prostředku. 

Ideální pro osoby s citlivou kůží. Vhodný 
pro bavlněné prádlo, prané při 60°C a 
doporučujeme jej pro menší náplně.

All In One 59 min.
Tento program umožňuje praní směsného 
prádla jako je bavlna, syntetické a směsné 
látky za pouhých 59 minut, při plné náplni 
prádla, při teplotě 40°C (a méně). Tento 
program je vhodný zejména pro mírně 
znečištěné prádlo.

Rychlý program (14-30-44 min.)
Rychlé programy se hodí pro menší 
množství prádla s nízkým stupněm 
znečištění. Přizpůsobte prosím množství 
pracího prostředku množství prádla. 
Požadovaný program lze zvolit stiskem 
tlačítka RYCHLÝ.

Tmavé barvy
Program navržený pro mix veškerého 
tmavého prádla a pro zabránění ztráty barvy 
a tvorby záhybů. Doporučujeme použití 
tekutého pracího prostředku.

Vlna
Program pro obzvlášť šetrné praní vlněného 
oblečení určeného k praní v pračce nebo v 
rukách.

Ruční praní a hedvábí
Tento program umožňuje jemný prací cyklus 
pro prádlo označené jako „Ruční praní“ a 
prádlo vyrobené z hedvábí nebo označené 
na štítku prádla jako „Prát jako hedvábí“. 

Máchání
Tento program provede 3 cykly máchání s 
odstředěním po každém cyklu (počet otáček 
lze snížit nebo odstředění zcela zrušit. 
Používá se pro máchání jakéhokoliv typu 
látky, například po ručním praní.

Vypuštění vody a odstředění
Program dokončí odčerpání a odstředění 
při maximálních otáčkách. Otáčky lze snížit 
nebo odstředění zcela vyloučit tlačítkem 
VOLBA OTÁČEK ODSTŘEDĚNÍ.



22

Košile
Prací cyklus je optimalizován pro snížení 
tvorby záhybů se zachováním skvělých 
výsledků praní. Rychlost otáček můžete 
snížit pro usnadnění žehlení. 

Jemné prádlo
Tento program má zkrácené intervaly rotací 
bubnu během cyklu a je vhodný zejména pro 
jemné látky. Praní a máchání se provádí s 
vyšší hladinou vody.

Směsné prádlo
Při praní a máchání se optimalizuje rychlost 
a rytmus bubnu a hladinu vody. Jemné 
odstředění zajistí snížení tvorby záhybů.

Bavlna 
Tento program je vhodný pro praní běžně 
znečištěné bavlny a je to nejúčinnější 
program s ohledem na kombinovanou 
spotřebu vody a energie pro praní 
bavlněného prádla.

Bílé
Pro dokonalé praní. Konečné odstředění 
při maximálních otáčkách nabízí efektivní 
odstranění.

ONE Fi EXTRA

Pozice, kterou musíte zvolit, pokud chcete 
aktivovat dálkové ovládání prostřednictvím 
aplikace (cez Wi-Fi). V tomto případě se 
spuštění cyklu uskuteční prostřednictvím 
příkazů aplikace. Případně stisknutím 
tlačítka START/PAUZA na spotřebiči 
uskutečníte cyklus „Auto-Hygiene“.
Navržen pro dezinfekci bubnu, odstranění 
nepříjemného pachu a prodloužení životnosti 
spotřebiče. Před spuštěním cyklus „Auto- 
Hygiene“ se ujistěte, zda v bubnu není 
žádné prádlo a použijte prací prostředek 
určený pro konkrétní druh pračky.
Nechte dvířka pračky na konci cyklu 
otevřená k vysušení bubnu. Doporučujeme 
spustit po každých 50 cyklech praní.



23

7. ODSTRANĚNÍ PŘÍPADNÝCH PROBLÉMŮ A ZÁRUKA

Pokud máte pocit, že pračka nefunguje správně, viz část níže pro možné užitečné tipy k 
odstranění běžných problémů.

• Modely s displejem: závada je zobrazená s prvním znakem „E” (příklad: E2 = Error 2).
• Modely bez displeje: závada je zobrazená sekvencí blikání každé LED. Kód závady je 

zobrazený počtem bliknutí následovaným 5 sekundovou pauzou (příklad: dvě bliknutí – 
pauza 5 sekund – dvě bliknutí – opakování = Error 2).

Problém Možná příčina a praktické řešení
E2 (s displejem)
2	bliknutí	LED
(bez displeje)

Pračka nenapouští vodu.
Ujistěte se, zda je otevřený vodovodní ventil.
Ujistěte se, zda není zalomená nebo skřípnutá hadice přívodu vody.
Zkontrolujte, zda je odtoková hadice ve správné výšce (viz instalaci).
Zavřete přívod vody, odšroubujte přívodní hadici ze zadní strany pračky 
a zkontrolujte, zda je čistý „pískový filtr“.

E3 (s displejem)
3	bliknutí	LED
(bez displeje)

Pračka nevypouští vodu.
Zkontrolujte, zda není ucpaný filtr.
Zkontrolujte, zda není ohnutá nebo skřípnutá odtoková hadice.
Zkontrolujte, zda není ucpaný odpadní systém v domácnosti. Zkuste 
vylít vodu do umyvadla.

E4 (s displejem)
4	bliknutí	LED
(bez displeje)

Příliš mnoho pěny a/nebo vody.
Zajistěte použití správného množství pracího prostředku a vhodného 
pro pračku.

E7 (s displejem)
7	bliknutí	LED
(bez displeje)

Problém s dvířky.
Ujistěte se, zda jsou dvířka správně zavřená.
Ujistěte se, zda prádlo uvnitř bubnu nebrání v úplném zavření dvířek.
Pokud jsou dvířka zamčená, pračku vypněte a odpojte od elektrické 
sítě, počkejte 2-3 minuty a dvířka otevřete.

Jiný	kód Vypněte a odpojte pračku, počkejte minutu. Zapněte pračku a 
restartujte program. Pokud se závada opět objeví, kontaktujte 
autorizované servisní středisko.



24

DALŠÍ POTÍŽE

Problém Možná příčina a praktické řešení
Pračka	 nefunguje/
nespustí	se

Ujistěte se, zdaje správně připojená. 
Ujistěte se, zda je zapnutá. 
Ujistěte se, zda není vypálená pojistka a zda je funkční síťová zásuvka, 
otestováním pomocí jiného spotřebiče jako je například lampa.
Dvířka nejsou správně zavřená: otevřete je a opět zavřete.
Zkontrolujte, zda byl zvolený správný program a spustili jste pračku 
správně.
Zkontrolujte, zda pračka není v režimu pozastavení nebo odloženého 
startu.

Voda	na	 podlaze	 pod	
pračkou

Může to být z důvodu netěsnosti mezi ventilem, hadicí a plnicím 
ventilem; v takovém případě těsnění vyměňte a správně připojte.
Zkontrolujte, zda je správně zavřený přední filtr.

Pračka	neodstřeďuje Pračka je vybavena detekčním systémem, který chrání prádlo a 
spotřebič před poškozením v případě nevyvážené náplně před 
odstředěním.
Výsledkem může být:
•    Pračka se pokusí vyvážit prádlo, prodlouží dobu odstředění.
•   Sníží rychlost otáček k snížení vibrací a hluku.
•   Cyklus odstředění se zruší pro ochranu pračky a náplně. Pokud 

k tomu dojde, vyjměte prádlo, přeložte jej a restartujte program 
odstředění.

Je to z důvodu, že voda nebyla zcela odčerpána: počkejte několik 
minut. Pokud problém trvá, viz část Error 3.
Některé modely obsahují funkci „bez odstředění“: zkontrolujte, zda 
není aktivní.
Zkontrolujte zvolené možnosti a vliv na cyklus odstředění.
Nadměrné množství prostředku brání v odstředění, zajistěte správné 
dávkování pracího prostředku.

Silné	 vibrace/hluk	
během	odstředění

Pračka není správně vyvážená: dle potřeby upravte vyvážení pomocí 
nožiček podle popisu v návodu.
Zkontrolujte, zda jste odstranili přepravní šrouby a vymezovací trubky.
Zkontrolujte, zda nejsou v bubnu cizí předměty (mince, háčky, knoflíky 
apod…).

Standardní záruka výrobce se vztahuje na elektrické nebo mechanické závady 
spotřebiče z důvodu činností výrobce. Pokud je závada způsobená vnějšími faktory 
nebo nedodržením návodu, za opravu může být účtován poplatek.



25

Použití ekologických pracích prostředků bez 
fosfátů může způsobit následující:

- Tmavší voda z máchání: Je to z důvodu 
potlačení zeolitů, které však nemají vliv 
na účinek máchání.

- Bílý povlak na prádle na konci praní: 
To je normální. Prášek nebyl absorbován 
látkou.

- Pěna ve vodě v posledním máchání: 
Toto nemusí nutně znamenat špatné 
máchání. Příště použijte méně pracího 
prostředku.

- Nadbytečná tvorba pěny: K tomu často 
dochází při použití pracích prostředků 
s obsahem aniontových aktivních 
povrchových látek.

 V takovém případě neprovádějte 
opakované máchání k odstranění tohoto 
efektu, nepomůže to.

Pokud závada trvá nebo pokud se problém 
opakuje, ihned kontaktujte zákaznický servis.

Doporučujeme vždy používat originální 
náhradní díly dostupné v autorizovaném 
servisním středisku.

Záruka
Záruční doba spotřebiče odpovídá pří-
slušným zákonným předpisům. Bližší 
informace o druhu a rozsahu záručních 
podmínek naleznete v záručním listu. 
Uschovejte si prosím originál dokladu o 
koupi spotřebiče, abyste ho v případě 
potřeby mohli předložit našemu servisu. 
Bez tohoto dokladu nebude uznán nárok 
na záruční opravu.

PARAMETRY BEZDRÁTOVÉ 
SÍTĚ

(pro model s funkcí NFC)

Parametr Technické údaje
Bezdrátový 
standard

ISO/IEC 14443 typ A 
a NFC Forum typ 4

Frekvenční pásmo
13,553-13,567 MHz 
(středové frekvence 
13,560 MHz)

Limit magnetického 
pole

< 42 dBμA/m (pri 10
metrech)

Společnost Candy Hoover Group Srl, 
prohlašuje, že tento spotřebič označený 

 je v souladu se základními 
požadavky směrnice 2014/53/EU.
Pokud chcete získat kopii prohlášení o 
shodě, obraťte se na výrobce na:
www.candy-group.com

Výrobce nenese žádnou odpovědnost 
za tiskové chyby v návodu dodaném se 
spotřebičem. Také si vyhrazuje právo 
na jakékoliv změny užitečné pro tento 
výrobek bez změny jeho základních 
vlastností.



    

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi
ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky
nesprávné likvidace odpadů. Pro získání informací o likvidaci a recyklaci tohoto spotřebiče se prosím 
obraťte na  společnost Elektrowin a.s.  tel. 241 091 843 nebo www.elektrowin.cz, kde naleznete i seznam 
míst zpětného odběru.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny
pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého prodejce 
nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od
místních úřadů nebo od svého prodejce.




